Y:\ORST\Ppo\0404p262.f22.docx

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2022 № 262

г. Ростов-на-Дону

Об особенностях расчета арендной платы

по договорам аренды земельных участков,

находящихся в государственной собственности, в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», распоряжением Губернатора Ростовской области от 12.03.2022

№ 49 «Об утверждении Плана первоочередных действий по обеспечению

устойчивого развития Ростовской области в условиях внешнего санкционного

давления» Правительство Ростовской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в некоторые постановления Правительства Ростовской области

изменения согласно приложению.

2. Установить, что c 1 апреля по 31 декабря 2022 г. при расчете арендной

платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности

Ростовской области, и земельные участки, государственная собственность

на которые не разграничена, к размеру арендной платы, определенному

в соответствии с действующими нормативными правовыми актами,

применяется коэффициент 0,5 в случаях, если договор аренды земельного

участка заключен до 1 апреля 2022 г. по результатам проведения торгов либо

без проведения торгов или договор аренды земельного участка заключен после

1 апреля 2022 г. без проведения торгов.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований в Ростовской области принять аналогичные нормативные

правовые акты в отношении земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

consultantplus://offline/ref=05D10E5F2E4F368755353661F0D6FF5790576CD3EB77C74B5944B0B58D7D4AA1214501A9DD8A58EBE64702AF89AFA0D1A915C99BCE374D980F4F5D4AI4gAI

2

Y:\ORST\Ppo\0404p262.f22.docx

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на министра имущественных и земельных отношений, финансового

оздоровления предприятий, организаций Ростовской области Осыченко Е.В.

Губернатор

Ростовской области    В.Ю. Голубев

Постановление вносит

министерство имущественных

и земельных отношений,

финансового оздоровления

предприятий, организаций

Ростовской области

3

Y:\ORST\Ppo\0404p262.f22.docx

Приложение

к постановлению

Правительства

Ростовской области

от 04.04.2022 № 262

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в некоторые постановления

Правительства Ростовской области

1. В постановлении Правительства Ростовской области 02.03.2015 № 135

«Об арендной плате за использование земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся

в государственной собственности Ростовской области»:

1.1. Дополнить пунктом 4
1
 следующего содержания:

«4
1
. Установить, что особенности определения размера арендной платы

за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Ростовской

области, и земельные участки, государственная собственность на которые

не разграничена, в 2022 году устанавливаются Правительством Ростовской

области.».

1.2. Пункт 7 изложить в редакции:

«7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на министра имущественных и земельных отношений, финансового

оздоровления предприятий, организаций Ростовской области Осыченко Е.В.».

2. В постановлении Правительства Ростовской области от 08.05.2015

№ 332 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы

за земельные участки, предоставляемые для размещения объектов социально-

культурного и коммунально-бытового назначения, реализации масштабных

инвестиционных проектов»:

2.1. Дополнить пунктом 1
1
 следующего содержания:

«1
1
. Установить, что особенности определения размера арендной платы

за земельные участки, предоставляемые для размещения объектов социально-

культурного и коммунально-бытового назначения, реализации масштабных

инвестиционных проектов, в 2022 году устанавливаются Правительством

Ростовской области.».

2.2. Пункт 3 изложить в редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на министра имущественных и земельных отношений, финансового

оздоровления предприятий, организаций Ростовской области Осыченко Е.В.».

Начальник управления

документационного обеспечения

Правительства Ростовской области                                                          В.В. Лозин

consultantplus://offline/ref=AC07902D9B716C5598C14E9845ECD8C0B207B94AA3A09C91437C369F437C582F2D739280ED835794D381304B94FEBA9FA77B77327D2A2A6B21B9D1G2r3I
consultantplus://offline/ref=AC07902D9B716C5598C14E9845ECD8C0B207B94AA3A09C91437C369F437C582F2D739280ED835794D381304B94FEBA9FA77B77327D2A2A6B21B9D1G2r3I